



## **РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

# **П Р И К А З**

---

**г. Омск**

---

**О внесении изменений в некоторые приказы Региональной энергетической комиссии Омской области**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством на основании письма Федеральной антимонопольной службы от 07.12.2016 № АГ/84879/16, приказываю внести изменения в следующие приказы Региональной энергетической комиссии Омской области:

в пункте 1 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 ноября 2016 года № 248/58 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Акционерного общества «Омскгоргаз» цифры «60449,28» заменить цифрами «59990,90»;

в пункте 2 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 ноября 2016 года № 248/58 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Акционерного общества «Омскгоргаз» цифры «60449,28» заменить цифрами «70789,26»;

в пункте 1 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 ноября 2016 года № 249/58 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью «Омскгазсеть» цифры «60449,28» заменить цифрами «59990,90»;

в пункте 2 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 ноября 2016 года № 249/58 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью «Омскгазсеть» цифры «60449,28» заменить цифрами «70789,26»;

в пункте 1 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 ноября 2016 года № 250/58 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью «МЕЖОБЛГАЗ» цифры «60449,28» заменить цифрами «59990,90»;

в пункте 2 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 ноября 2016 года № 250/58 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью «МЕЖОБЛГАЗ» цифры «60449,28» заменить цифрами «70789,26»;

в пункте 1 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 ноября 2016 года № 251/58 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Акционерного общества «Омскгазстройэксплуатация» цифры «60449,28» заменить цифрами «59990,90»;

в пункте 2 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 ноября 2016 года № 251/58 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Акционерного общества «Омскгазстройэксплуатация» цифры «60449,28» заменить цифрами «70789,26»;

в пункте 1 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 ноября 2016 года № 252/58 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Акционерного общества «Омскоблгаз» цифры «60449,28» заменить цифрами «59990,90»;

в пункте 2 приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 ноября 2016 года № 252/58 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Акционерного общества «Омскоблгаз» цифры «60449,28» заменить цифрами «70789,26».

Таблицу пункта 1 приказа от 19 декабря 2016 года № 579/71 «Об установлении специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа Общества с ограниченной ответственностью «Омскгазсеть» для финансирования региональной программы газификации Омской области на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Группа потребителей с объемом потребления газа (млн куб. м/год)	Ед. изм.	Специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа (без учета НДС)	
			для прочих потребителей	для потребителей, которым до 01.11.2011 услуги по транспортировке газа оказывались ОАО «Омскгоргаз»
1.	свыше 500	руб./тыс. куб. м	31,67	-

2.	от 100 до 500 включительно	руб./тыс. куб. м	32,23	22,49
3.	от 10 до 100 включительно	руб./тыс. куб. м	32,35	32,35
4.	от 1 до 10 включительно	руб./тыс. куб. м	48,05	48,05
5.	от 0,1 до 1 включительно	руб./тыс. куб. м	53,33	53,33
6.	от 0,01 до 0,1 включительно	руб./тыс. куб. м	58,06	58,06
7.	до 0,01 включительно	руб./тыс. куб. м	64,39	64,39

Председатель Региональной  
энергетической комиссии  
Омской области

О. Б. Голубев